
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00 A  BBSC Berlin R

I II III IV V VI Punkte
10 5 8 18 7 14

25

╳

13
1
16

4
22

7
24

8
25

12 Auszeit

Ende
16:29 B  VCO Berlin S

I II III IV V VI Punkte
11 8 18 14 2 6

133
13:24

1
9

2
11

3
12

4
13

6 8 Auszeit

11:20
11:22

S
A
T
Z

2

Start
16:32 B  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
2 6 11 8 18 14

213
19:21
19:22

╳

9
20

1
13
21

3
16

5
17

6
18

7
19

Auszeit

3:7
18:21

Ende
16:57 A  BBSC Berlin S

I II III IV V VI Punkte
5 8 18 7 14 10

256 13
11:6 17:16

4
15
23

5
17
25

7
18

11
19

12
21

13
22

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:00 A  BBSC Berlin R

I II III IV V VI Punkte
10 5 8 18 7 14

256 12 16
19:11 11:2 20:12

╳

15
4
16

9
17

11
18

12
19

13
25

Auszeit

Ende
17:22 B  VCO Berlin S

I II III IV V VI Punkte
6 11 8 18 14 2

123
12:19
12:20

0
8

1
9

2
10

3
11

5
12

7 Auszeit

1:7

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Frauen Nord
Frauen

B  VCO Berlin vs. BBSC Berlin A
Spiel 4164 23.09.2023 16:00 Uhr

Sportforum Berlin
13053 Berlin 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

C

B  VCO Berlin 10/14
1 Neuenhöfer, Lotte X
2 Roebel, Anne X
3 Franzen, Johanna X
6 Mörbe, Lydia X
7 Bachmann, Michelle X
8 Minlend, Sophia X

11 ★ Brandstrup, Gesa X
12 Schütte, Johanna
14 Zobelt, Lara X
18 Rieger, Marlene X
B  Libero
1 Neuenhöfer, Lotte X
7 Bachmann, Michelle X
B  Offizielle
T Hartmann, Manuel

CT Hinz, Söhnke
P Pandelea, Andrei

C

A  BBSC Berlin 14/14
1 Dreblow, Marie
3 Kirchhoff, Leni X
4 Meyer, Angelina
5 Kummer, Katharina X
6 Vogel, Roxana X
7 Utz, Stephanie X
8 Grätz, Annalena X
9 Kummer, Annika X

10 Heinze, Antonia X
12 Dordevic, Jovana X
13 Lutz, Antonia X
14 Gottlebe-Fröhlich, Alina X
16 Ligacheva, Daniela X
18 ★ Radügge, Emely X
A  Libero
3 Kirchhoff, Leni X
9 Kummer, Annika X
A  Offizielle
T Tietböhl, Jens

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
BBSC: Ralph Barnstorf hat als Co-Trainer fungiert, Lizenz lag vor, eine elektronische 
Erfassung war nicht möglich. 
 
Spielunterbrechung im 1. Satz beim Spielstand von 8:4 (nach der technischen Auszeit) für 
7 min, aufgrund elektronischer Probleme hat der eScore-Sheet nicht funktioniert und das 
Spiel musste neu geladen und nachgeschrieben werden.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  VCO Berlin BBSC Berlin A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 13 1 29 25 1 0 0
2 2 0 21 2 25 25 1 2 0
1 2 0 12 3 22 25 1 3 0

4
5

5 5 0 46 76 75 3 5 0
Start: 16:00 Ende: 17:22 Dauer: 1:22

Sieger: BBSC Berlin

Schiedsgericht Linienrichter
1 Tabbert, Antka DE 1
2 Borchwaldt, Axel DE 2

Schr. Mollenhauer, Petra
Assist. Hofrichter, Timo

Dokument erstellt: 23.09.2023 17:31 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


