

## 2. Bundesliga Frauen Nord

Frauen

## B VCO Berlin vs. BBSC Berlin A

Spiel 4164 23.09.2023 16:00 Uhr

Sportforum Berlin 13053 Berlin



14/14

					art :00	(A	ввѕ	C Berl	in	R	En 16:	de :29	(	B) vcc	) Berli	n	s	
	A	ufschlagfolge	Λ		I	III	IV	٧	VI	Punkte	-	I	III	IV	٧	VI	Punkte	
	Sta	Startaufstellung		10	5	8	18	7	14		11	8	18	14	2	6		
lini		Spielernr.								25				3			13	
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand Z	niolor								]				13:24			]
A																		
		1. 5.	1	X	1	4	7	8 25)	12	Auszeit		2	3	4 13)	6	8	Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	_	13	16	22	24	25)			9	11	12	13)			11:20 11:22	

S		art :32	(	3) vc	) Berli	n	R	En 16:	de :57	A	S			
_	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
A	2	6	11	8	18	14		5	8	18	7	14	10	
T						(3)	21	6			13			25
Z						19:21		11:6			17:16			
						19:22								
2	X	1	3	5_	6	7		4	5	7		12	13	Auszeit
_	9` 20	13 21)	16	17	18	19		15 23	17 29	18	19	21	22	

						art :00 A BBS0			C Berl	in	R	Ende 17:22		B VCO Berlin				S			
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	Ш	IV	V	VI	Punkte			
_	Startaufstellung			10	5	8	18	7	14		6	11	8	18	14	2					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	s	pielernr.	T		6			12	16	25					(3)		12			
ufste					Z		19:11			11:2	20:12						12:19				
Ā		Spieistand			Spieistand		Spieistand														12:20
		1. 5.			3	X_	4	9	11	12 19	13 25)	Auszeit		1	2	3	5(0	7	Auszeit		
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	тэ	16	17	18	та	<u>ر</u> ي		g	9	10	11	12)		1:7			

S	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	1	П	III	IV	V	VI	Punkte
S A T 7														
Ż														
							Auszeit							Auszeit
4														

B) VCO Berlin

Neuenhöfer, Lotte

Roebel, Anne

3 Franzen, Johanna

			S	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	Au	ufschlagfolge	Δ																					
g.	Sta	rtaufstellung	7																					
ellur		Spielernr.	_																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
-																								Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					

## Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

## Bemerkungen

BBSC: Ralph Barnstorf hat als Co-Trainer fungiert, Lizenz lag vor, eine elektronische Erfassung war nicht möglich.

Spielunterbrechung im 1. Satz beim Spielstand von 8:4 (nach der technischen Auszeit) für 7 min, aufgrund elektronischer Probleme hat der eScore-Sheet nicht funktioniert und das Spiel musste neu geladen und nachgeschrieben werden.

Ergebnisse												
	B	VC	СО В	erlin	BBSC Berlin (A)							
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	1		
2	1	0	13	1	29	25	1	0	0	l		
2	2	0	21	2	25	25	1	2	0	l		
1	2	0	12	3	22	25	1	3	0	l		
				4						l		
				5						1		
5	5	0	46		76	75	3	5	0	١		
Start: 16:00 Ende: 17:22 Dauer: 1:22												
Sieger: BBSC Berlin 3:0												

	6	Morbe, Lydia	Х	5	© Kummer, Katharina	Х
Г	7	© Bachmann, Michelle	Χ	6	Vogel, Roxana	Χ
Г	8	Minlend, Sophia	Χ	7	Utz, Stephanie	Χ
1	11	★ Brandstrup, Gesa	Χ	8	Grätz, Annalena	Χ
1	L2	Schütte, Johanna		9	Kummer, Annika	Χ
1	L4	Zobelt, Lara	Х	10	Heinze, Antonia	Χ
1	18	Rieger, Marlene	Χ	12	Dordevic, Jovana	Χ
ıľ	B)	Libero		13	Lutz, Antonia	Χ
ľ	1	Neuenhöfer, Lotte	Х	14	Gottlebe-Fröhlich, Alina	Χ
l	7	© Bachmann, Michelle	Х	16	3,	Χ
ľ	B	Offizielle		18	★ Radügge, Emely	Χ
lŀ	T	Hartmann, Manuel		(A)	Libero	
d	Т	Hinz, Söhnke		3	Kirchhoff, Leni	Χ
lt	Р	Pandelea, Andrei		9	Kummer, Annika	Χ
		·		A	Offizielle	
				T	Tietböhl, Jens	
					<u> </u>	

10/14 A BBSC Berlin

1 Dreblow, Marie

3 Kirchhoff, Leni

4 Meyer, Angelina

I		Schiedsgericht	Linienrichter						
ı	1	Tabbert, Antka	DE	1					
ſ	2	Borchwaldt, Axel	DE	2					
				Schr.	Mollenhauer, Petra				

Assist. Hofrichter, Timo

Dokument erstellt: 23.09.2023 17:31 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de